
 

                                               

NÚM. EXPEDIENTE 35/2025 

El Gerente de la Fundación Instituto de Investigación en Ciencias de la Salud Hermanos Trias 

y Pujol, en su calidad de Órgano de Contratación de la entidad: 

 

Objeto: El objeto de este pliego es establecer los requisitos y definir las obligaciones que 

corresponden a la contratación del servicio de mantenimiento, actualización y soporte de 

la unidad Freedom Evo 150 

I.- Visto el expediente instruido para la contratación del servicio de mantenimiento, 

actualización y soporte de la unidad Freedom Evo 150 

II.- Visto el informe de necesidad que conforma el expediente de contratación, la justificación 

del presupuesto, el valor estimado del contrato y la existencia de crédito. 

III.- Visto que se han llevado a cabo todos los trámites previos previstos por la normativa 

vigente. 

El Órgano de Contratación RESUELVE: 

Primero.-  Aprobar el expediente de contratación del servicio de mantenimiento, 

actualización y soporte de la unidad Freedom Evo 150con un presupuesto máximo de 

licitación de 13.842,00.- €. IVA no incluido.  

Segundo.- Aprobar el gasto correspondiente a este contrato 

Tercero.- Disponer la apertura del procedimiento de contratación negociado por razones de 

exclusividad con tramitación ordinaria de acuerdo a lo establecido en el artículo 168 y ss de 

la Ley 9/2017. 

Cuarto.- Ordenar la publicación de la presente resolución al Perfil del Contratante y que la 

licitación sea anunciada en la forma y por los medios que legalmente proceden. 

Badalona, en la fecha de la firma 

 

 

 

 

Órgano de Contratación 


